Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2019                                                                                                № 29
с. Надеждинское

О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с п.п. 18,19 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», уставом муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 01 апреля 2019 года по 30 апреля 2019 года объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника по санитарной очистке и благоустройству муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
3. Ответственным лицам обеспечить полное и своевременное выполнение мероприятий по очистке и благоустройству поселения в соответствии с планом.
4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений обеспечить в соответствии с планом своевременную очистку подведомственных территорий от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев и сухой травы.
5. Владельцам и нанимателям индивидуальных жилых домов очистить от сухого травостоя и мусора дворы, кюветы, придомовые участки.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 01 апреля 2019 года.

Глава сельского поселения                                                            Н.В. Красилова
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения
от 25.03.2019 № 29

План проведения месячника по санитарной очистке и благоустройству муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	№
	Дата
	Мероприятия
	Ответственные
и исполнители
	Организованный вывоз мусора

	1.
	1.04. - 13.04.
	Очистка территорий учреждений, организаций, торговых объектов, отделений связи, расположенных на территории сельского поселения, от мусора, опавшей листвы, сухой растительности, побелка деревьев и клумб:
- МКОУ «СОШ с. Надеждинского» - пришкольная территория, территория вдоль ограды здания школы в радиусе 5 метров, территория, прилегающая к зданию детского сада, территория вдоль ограды детского сада в радиусе 5 метров;
- МКУ «ПДК» муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области - территория, прилегающая к зданиям ПДК в с. Надеждинское и с. Головино в радиусе 5 метров;
- отделения связи в с. Надеждинское, с. Головино, магазины в с. Надеждинское, с. Головино;

- территория, прилегающая к хозяйственным объектам крестьянских (фермерских) хозяйств в радиусе 5 метров

Каракулов В.А.

Станиславенко И.В.
Кушнарева О.А.

Представители владельцев и собственников

Бучковский Е.В.
Подосинникова О.И.
Хритов А.А.
Подойницын В.В.
Теселько В.А.
	06.04.2019;
13.04.2019.

	2.
	1.04. - 30.04.
	Очистка территорий, прилегающих к дорогам местного и регионального значения в с. Надеждинское, с. Головино;
- очистка открытых территорий в с. Надеждинское, с. Головино;
- очистка, побелка деревьев, покраска конструкций открытых общественных территорий в  с. Надеждинское, с. Головино;
- очистка прибрежной зоны в с. Надеждинское
	Глава сельского поселения
Красилова Н.В.
Администрация сельского поселения
	6.04.2019
13.04.2019
20.04.2019
27.04.2019

	3.
	1.04. - 30.04.
	Очистка приусадебных участков и прилегающих к ним территорий владельцев и пользователей жилых домов в с. Надеждинское и в с. Головино
	Владельцы и пользователи жилых домов
	6.04.2019
13.04.2019
20.04.2019
27.04.2019